
 
 

 

 

 

 

PUBB�ICA	I
�E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed 
integrazioni in data 22.06.2016.  

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

             F.to (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

��A�EA�DRI 

 

 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E  

 

n. …294…….    del ………20.06.2016……………….……………….. 
 
 

 
OGGETTO: Presa d’atto nomina del Direttore Generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del 
Lazio e della Toscana – M. Aleandri.  
 
 

La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
     F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 
 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visti 

• Il Decreto legislativo n. 106 del 28 giugno 2012: “Riorganizzazione degli enti vigilati dal 
Ministero della Salute, a norma dell’art. 2 della legge n. 183 del 4 novembre 2010 ed in 
particolare il comma 5 dell’art. 11 che recita : “Il Direttore generale è nominato dal Presidente della 

Regione dove l’Istituto ha sede legale, sentito il Ministro della Salute e nel caso di Istituti interregionali, di 
concerto tra le regioni e le Province autonome interessate, sentito il Ministro della salute”; 

• La Legge Regionale del Lazio del 29 dicembre 2014, N. 14 – che ha ratificato dell’intesa tra la 
Regione Lazio e la Regione Toscana per l’adozione del nuovo testo legislativo concernente il 
riordino dell’Istituto ed ha abrogato la previgente disciplina risultante dalle Leggi Regionali n. 
11/99 e 44/99; 

• La Legge Regionale della Toscana del 25 luglio 2014, n. 42 – che ha ratificato l’intesa tra la 
Regione Lazio e la Regione Toscana per l’adozione del nuovo testo legislativo recante l’oggetto: 
“Riordino dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana” (GU 3a 
Serie Speciale – Regioni n.39 del 27-9-2014); 

• L’art. 12 dell’accordo allegato alle leggi regionali sopraccitate, che disciplina le modalità di 
nomina ed il contenuto del rapporto di lavoro del Direttore Generale; 

• Il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00108 del 12 maggio 2016 con il quale il 
sottoscritto Dott. Ugo Della Marta, nato a Basilea (Svizzera) il 14 giugno 1962 è stato nominato 
Direttore Generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana – M. 
Aleandri per la durata di anni tre, con decorrenza dalla sottoscrizione del relativo contratto di 
prestazione d’opera intellettuale; 

• Il contratto di prestazione d’opera intellettuale stipulato in data 20.06.2016 fra il Rappresentante 
legale della Regione Lazio ed il Dott. Ugo Della Marta.  

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 
 

1 Di prendere atto del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00108 del 12 
maggio 2016 con il quale il sottoscritto Dott. Ugo Della Marta, nato a Basilea (Svizzera) 
il 14 giugno 1962 è stato nominato Direttore Generale dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana – M. Aleandri per la durata di anni tre, con 
decorrenza dalla sottoscrizione del relativo contratto di prestazione d’opera intellettuale; 

2 Di dichiarare conseguentemente di assumere l’incarico e di insediarsi nelle funzioni di 
Direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana – 
M. Aleandri in data odierna; 

3 Di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza alla Direzione Economico 
Finanziaria ed alla Direzione Gestione Risorse Umane, unitamente alla copia del 
contratto stipulato con il Sig. Presidente della Regione Lazio. 

 
 

         Il Direttore Generale 
            F.to  (Dott.Ugo Della Marta) 
          

 


